[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2018г.

                          №198-п
г. Усть-Кут
О внесении изменения в постановление

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования от 27.02.2018

№ 52-п «Об осуществлении доплаты до уровня

минимального размера оплаты труда»

В целях реализации гарантии, установленной статьей 133 Трудового кодекса РФ, в связи с вступлением в силу статьи 3 Федерального закона от 28.12.2017 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», а также принятием Конституционным Судом Постановления от 07.12.2017 № 38-п «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, части первой и третьей статьи 133, части первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С.Григорьевой, О.Л.Дейдей, Н.А.Капуриной и И.Я.Кураш», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 27.02.2018 № 52-п «Об осуществлении доплаты до уровня минимального размера оплаты труда», изложить в следующей редакции:
«1.Установить с 1 января 2018 года для работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Усть-Кутского муниципального образования, сумма фактически начисленной месячной заработной платы, которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат при условии полной отработки за месяц нормы рабочего времени и выполнения трудовых норм (трудовых обязанностей) ниже установленного федеральным законодательством минимального размера оплаты труда, с начислением районного коэффициента и северной надбавки, доплату в размере образовавшейся разницы.

В случае неполной занятости работника (неполный рабочий день, неполная рабочая неделя, совместительство) размер заработной платы рассчитывается пропорционально отработанному времени.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

     Т.А.Климина

150518